UỶ BAN NHÂN DÂN          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-NN                    Tuy Phước, ngày       tháng      năm 2024

            Kính gửi: Ủy ban nhân dân xã Phước Hiệp

Căn cứ Quyết định số 1336/QĐ-UBND ngày 16/4/2024 của UBND tỉnh

Bình Định về việc phê duyệt Đề án Tưới tiên tiến, tiết kiệm nước theo hướng tự

động hóa cho cây trồng cạn trên địa bàn tỉnh Bình Định; trong đó, huyện Tuy

Phước được phê duyệt Đề án có 01 mô hình: Lắp đặt hệ thống tưới tiên tiến, tiết

kiệm nước tự động cho cây trồng cạn bằng công nghệ tưới béc phun xoay tại xã

Phước Hiệp;

Thực hiện Văn bản số 1709/SNN-TL ngày 28/5/2024 của Sở Nông nghiệp

và PTNT Bình Định về việc triển khai thực hiện Đề án Tưới tiên tiến, tiết kiệm

nước theo hướng tự động hóa cho cây trồng cạn trên địa bàn tỉnh Bình Định;

Để thực hiện mục tiêu Ủy ban nhân dân tỉnh đã phê duyệt, UBND huyện yêu

cầu UBND xã Phước Hiệp đăng ký kế hoạch đầu tư xây dựng hệ thống tưới tiên

tiến, tiết kiệm nước năm 2025 (theo mẫu phục lục đính kèm), gửi về UBND huyện

thông qua (Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện) trước ngày 25/10/2024 để UBND

huyện đăng ký với Sở Nông nghiệp và PTNT trước ngày 30/10/2024 tổng hợp, báo

cáo UBND tỉnh xem xét, quyết định hỗ trợ kinh phí (Các công trình đăng ký phải

có thiết kế, dự toán, dự kiến cơ cấu nguồn vốn; đáp ứng đầy đủ các điều kiện theo

Quy định mức hỗ trợ phát triển thủy lợi nhỏ, thủy lợi nội đồng và tưới tiên tiến, tiết

kiệm nước trên địa bàn tỉnh Bình Định, được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định

số 44/2020/QĐ-UBND ngày 28/7/2020 và sửa đổi, bổ sung tại Quyết định số

51/2023/QĐ-UBND ngày 21/8/2023).

UBND huyện yêu cầu UBND xã Phước Hiệp chỉ đạo triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT,  PCT UBND  huyện (Đ/c Xuân);

- Phòng NN&PTNT huyện;

- CVP, CVVP KT;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Xuân

V/v triển khai thực hiện Đề án

Tưới tiên tiến, tiết kiệm nước theo

hướng tự động hóa cho cây trồng

cạn trên địa bàn huyện

PHỤ LỤC:

 KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ XÂY DỰNG HỆ THỐNG TƯỚI TIÊN TIẾN, TIẾT KIỆM NƯỚC NĂM 2025

(Kèm theo Công văn số……./……. Ngày…../…../2024 của UBND huyện tuy Phước)

TT
Tên công

trình

Chủ đầu

tư

Địa điểm

xây dựng

Quy mô

đầu tư,

thông số kỹ

thuật của

công trình

Diện

tích tưới

(ha)

Tổng hợp kinh phí và cơ cấu nguồn vốn
Ghi

chú

Tổng

kinh phí

phí

(1.000

đồng)

Vốn ngân

sách

Trung

ương

thông qua

các

Chương

trình mục

tiêu quốc

gia và

vốn ngân

sách tỉnh

(1.000

đồng)

Vốn

ngân

sách xã

(1.000

đồng)

Vốn Tổ

chức

thủy lợi

cơ sở;

thành

viên của

tổ chức

thủy lợi

cơ sở

(1.000

đồng)

Vốn

hợp

pháp

khác

(1.000

đồng)

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12)

Ghi chú:

 - (7) = (8) + (9) + (10) + (11).

- Hỗ trợ 50% chi phí vật liệu, máy thi công và thiết bị để đầu tư xây dựng hệ thống tưới tiên tiến, tiết kiệm nước cho cây

trồng cạn, mức hỗ trợ không quá 40 triệu đồng/ha

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-03T08:52:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-03T08:55:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-03T10:40:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Ngọc Xuân<xuannn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-03T16:17:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-03T16:17:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-03T16:17:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-03T16:17:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!